
 

S A M O D Z I E L N Y  P U B L I C Z N Y  Z A K Ł A D  O P I E K I  Z D R O W O T N  E J   

 W    M Y Ś L E N I C A C H 

32-400 Myślenice ul. Szpitalna 2 Informacja (012) 27-30-355, 27-30-205 

sekretariat  37-20-670, 37-20-671 fax. 272-18-55 

NIP: 681-169-06-68,  REGON: 000300570,   

 

                                                                                           Myślenice, dnia  05.05.2022r. 

 

Do wszystkich  

Wykonawców  

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ, PYTANIA, ODPOWIEDZI I MODYFIKACJE 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 
ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 z póź. zm.), 
którego przedmiotem jest dostawa pieluchomajtek. Nr sprawy 12/TP/22 
 
Pytania Wykonawcy pierwszego: 

 

1. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1): przedłożenie kart 
produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla 
Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem 
wymogów zawartych w SWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna 
stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis 
mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 
2. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1, pozycje: 1, 2, 3): 

możliwość przedstawienia dokumentów potwierdzających jakość produktów dla dzieci – 
wystawionych przez producenta - które są równoznaczne z dokumentami typu: PZH, IMiD?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 
3. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1; pozycja 1): 

pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 3-6kg, pakowane a’70 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem sztukowym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 
4. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1; pozycja 2): 

pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 5-9kg, pakowane a’86 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem sztukowym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 

 
 
5. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1, pozycja: 3): 

pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 7-11kg, pakowane a’52 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem sztukowym? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  
 

6. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1, pozycja: 3): 
pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 10-14kg, pakowane a’48 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem sztukowym? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
7. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1, pozycja: 3): 

pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 13-20kg, pakowane a’70 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem sztukowym? 



 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
8. 10. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1, pozycje: 4, 5, 6, 7): 

pieluchomajtki dla dorosłych wyposażone w barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz 
produktu? Barierki boczne wraz z falbankami bocznymi są głównym elementem idealnego 
dopasowania produktu do ciała pacjenta. Powinny znajdować się w pachwinach, aby w jak 
największym stopniu uszczelnić miejsce krocza przed wyciekami. Falbanki wewnętrze 
skierowane do wewnątrz tworzą dodatkowe zabezpieczenie przy obfitych mikcjach 
pacjenta, dochodzących nawet do 300 ml przy jednorazowym oddaniu moczu. Podczas 
napełniania pieluchomajtki moczem, falbanki boczne skierowane do wewnątrz unoszą się, 
tworząc rynnę, która kieruje mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega 
szybszej absorpcji. Taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość 
producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z 
falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

9. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1, pozycje: 4, 5, 6): 
pieluchomajtki dla dorosłych o chłonnościach: 

a. Pozycja: 4 - co najmniej 2850g; 
b. Pozycja: 5 - co najmniej 3070g; 
c. Pozycja: 6 - co najmniej 3180g? 
Należy zauważyć, ze znikome różnice pomiędzy oczekiwaną przez Zamawiającego 

chłonnością wyrobów, a chłonnością oferowanych produktów w żaden sposób nie wpłynie 
na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobów oraz nie zwiększy ilości używanych 
produktów. Dodatkowo pragniemy nadmienić, iż wg międzynarodowego standardu  ISO 
15621 pkt 7.5.4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach 
wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania 
mniejszej niż 30% (przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań przedstawioną w 
ISO 11948). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
10. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1, pozycja; 7): 

pieluchomajtki dla dorosłych posiadające anatomiczny kształt oraz system mocowania 
składający się z dwóch szerokich przylepco-rzepów oraz elastycznych boków co zapewnia 
idealne dopasowanie produktu do ciała pacjenta? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów m. in. 
brak lateksowych elementów, wewnętrzne falbanki skierowane na zewnątrz, 
przylepco-rzepy mocujące wielokrotnego zapinania i odpinania, materiał paro 
przepuszczalny, system neutralizujący nieprzyjemny zapach, dwa ściągacze taliowe, 
chłonność 3200 g, obwód 160-210 cm 

 
11. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1, pozycja; 6): 

pieluchomajtki dla dorosłych pakowane a’28 szt. z zachowaniem odpowiedniego 
przeliczenia sztukowego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
12. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1, pozycja; 7): 

pieluchomajtki dla dorosłych pakowane a’32 szt. z zachowaniem odpowiedniego 
przeliczenia sztukowego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
13. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1, pozycja; 7): 

pieluchomajtki dla dorosłych o obwodzie w pasie/biodrach 163-210 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
 
14. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1, pozycje: 4, 5, 6, 7): 

pieluchomajtki dla dorosłych posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy, elastyczne 
boki produktów oraz elastyczne zapięcia? Należy zauważyć, iż zastosowanie wskazanych 
rozwiązań technologicznych odpowiada funkcjom przedniego ściągacza, a brak ściągacza 
taliowego z przodu jest korzystne dla pacjentów, szczególnie z nadwagą, gdyż nie 
powoduje obtarć w okolicach podbrzusza. 



 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
15. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1, pozycje: 4, 5, 6, 7) 

pieluchomajtek posiadających system szybkiego wchłaniania, który umożliwia maksymalnie 
szybkie wchłanianie moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry 
pacjenta? Brak systemu szybkiego wchłaniania powoduje, że przy obfitych i częstych 
mikcjach, mocz nie jest w pełni wchłaniany, przez co pieluchomajtka nie zapewnia pełnego 
zabezpieczenia przed przeciekaniem. Brak systemu szybkiego wchłaniania naraża 
Zamawiającego na zwiększone koszty opieki nad pacjentem z inkontynencją i zwiększa 
potrzebę dodatkowej pracy personelu opiekującego się pacjentami. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

 
16. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1, pozycje: 4, 5, 6, 7) 

złożenie oferty na pieluchomajtki dla dorosłych pokryte laminatem paroprzepuszczalnym na 
całej powierzchni  - w części centralnej i bocznej? Zastosowanie laminatu 
paroprzepuszczalnego  jedynie w części centralnej z włókniną po bokach (która nie jest 
pokryta tym laminatem) stanowi ryzyko przeciekania boków pieluchomajtki, szczególnie 
przy obfitych mikcjach? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
 

17. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1, pozycje: 4, 5, 6, 7) 
pieluchomajtki dla dorosłych posiadające wskaźnik chłonności w postaci jednego żółtego 
paska, usytułowanego w centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem 
napełnienia produktu moczem zmienia kolor? Nie ma bowiem funkcjonalnego uzasadnienia 
dla dwóch wskaźników wilgotności gdyż jeden wskaźnik tak samo dobrze informuje o 
zapełnieniu pieluchomajtki jak podwójny. W przypadku jednego z producentów 
pieluchomajtek, drugi wskaźnik wilgotności jest tuszowym napisem (rozmywa się pod 
wpływem wilgoci) wynikającym jedynie z procesu produkcji i nie ma jakiegokolwiek wpływu 
na funkcjonalność pieluchomajtki a jednocześnie uniemożliwia identyfikację serii zużytego 
produktu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

 

18 Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745, art. 

14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) dystrybutorzy muszą zapewnić, że w czasie, gdy są 

odpowiedzialni za wyrób, warunki przechowywania lub transportu mają być zgodne z 

warunkami określonymi przez producenta ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy. 
 

 
19 Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu 

unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wymaga 

przedstawienia wykazu odpowiednich środków transportu tj. samochodów z zabudową 

typu izoterma z możliwością rejestracji i wydruku temperatury? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.  
 

20      Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu     

unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wyklucza 

możliwość wykonywania dostaw za pomocą standardowej usługi kurierskiej bez 

możliwości rejestracji i wydruku temperatury? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy produktu do magazynu Zamawiającego.  
Zamawiający nie wyklucza możliwości dostaw spełniających warunki transportu. 
 

 



 

(2) Pytania Wykonawcy drugiego: 

1. Pakiet 1 poz. 4-7. Czy Zamawiający poprzez określenie „posiada dwa indykatory 
wilgotności” wymaga posiadania przez pieluchomajtki dwóch niezależnych od siebie 
indykatorów np. czarny nadruk rozpływający się pod wpływem cieczy oraz żółty klejowy 
zmieniający barwę na zieloną pod wpływem cieczy? Podwójny indykator jest źródłem 
umożliwiającym dokładną identyfikację produktu chłonnego, wskazującym datę i godzinę 
produkcji, co ma znaczenie przy ustalaniu terminu ważności wyrobu oraz wszelkich 
kontaktach z producentem, dotyczących danego wyrobu. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dwóch niezależnych od siebie indykatorów.  

 
Zmianie ulega Rozdział III pkt. 2.1 SWZ: 
Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 11.05.2022 r. do godziny 12.30. 
  
Zmianie ulega Rozdział III pkt. 3.1 SWZ: 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11.05.2022 r. o godz. 13.10 poprzez odszyfrowanie 
złożonych na Platformie ofert. 
 
Zmianie ulega Rozdział III pkt. 4.1 SWZ   
Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert,  tj. do 
dnia 09.06.2022r 

 
 

 

 

 
 

Podpis........................................ 
 
 
 
 

Zamieszczono na stronie internetowej ( platforma zakupowa zamawiającego)       
 
……………………………………………......................... . 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zamieszczono na stronie internetowej ( platforma zakupowa zamawiającego)       
 
……………………………………………......................... .


